

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
	INGRESOS	1.882.417.272	1.902.146.350	1.851.069.672
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	817.468	498.578	1.585.973
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.369.331	13.369.331	21.261.675
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	502.539.240	484.790.423	542.336.455
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.307.547	31.151.997	49.215.666
09	APORTE FISCAL	1.319.626.341	1.339.090.826	1.180.109.792
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.867	60.867	15.160
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.809.647	-6.344.049
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	16.696.308	24.634.046	62.889.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	170	15.359.929	0
	GASTOS	1.882.417.272	1.902.146.350	1.627.485.603
21	GASTOS EN PERSONAL	1.439.816.178	1.438.756.335	1.273.584.383
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	304.451.521	299.392.851	220.680.298
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	597.198	1.199.296	4.460.167
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.080.640	27.153.207	18.871.980
25	INTEGROS AL FISCO	40.385.523	41.264.104	41.038.895
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	30	7.797
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.282.498	19.096.317	10.572.784
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.286.245	5.786.245	3.508.079
32	PRÉSTAMOS	2.697.176	2.697.176	2.300.710
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.820.093	37.346.646	23.071.361
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	29.454.143	29.389.149
	RESULTADO			223.584.069